RESULTADO DE LA SUBASTA PUBLICA DE CERTIFICADOS BURSATILES DE CORTO PLAZO REALIZADA POR

Comision Federal de Electricidad

COMISION FEDERAL DE ELECTRICIDAD

CON BASE EN EL PROGRAMA REVOLVENTE DE CERTIFICADOS BURSATILES ESTABLECIDO POR COMISION FEDERAL DE
ELECTRICIDAD SE INFORMA QUE EL DIA 23 DE ABRIL DE 2025 SE REALIZO UN PROCESO DE SUBASTA DE CERTIFICADOS

BURSATILES CON LOS SIGUIENTES RESULTADOS:

MONTO COLOCADO:

NUMERO DE TITULOS COLOCADOS:

CLAVE DE PIZARRA:

TASA DE RENDIMIENTO MAXIMA ASIGNADA:
TASA DE RENDIMIENTO MiNIMA ASIGNADA:
TASA DE RENDIMIENTO PONDERADA:

TASA DE DESCUENTO PONDERADA ASIGNADA:
FECHA DE EMISION:

PLAZO:

FECHA DE VENCIMIENTO:

$ 1,024,797,400.00 (Un mil veinticuatro millones setecientos noventa y siete mil cuatrocientos 00/100 M.N.)
’ ) ) -

10.247.974.00 (Diez millones doscientos cuarenta y siete mil novecientos setenta y cuatro ) de titulos
) ) .

CFE 04525

9.29 %

9.00 %

9.22 %

9.15 %

24 de abril de 2025
28 Dias

22 de mayo de 2025

POSTURAS PRESENTADAS

Monto Solicitado

$ 5,000,000.00
$ 2,900,000.00
$ 16,250,000.00
$ 1,750,000.00
$ 2,128,000.00
$ 500,000.00
$ 41,223,400.00
$ 111,656,800.00
$ 25,000,000.00
$ 3,000,000.00
$ 200,000,000.00
$ 3,000,000.00
$ 490,000.00
$ 34,000,000.00
$ 19,401,000.00
$ 444,723,000.00
$ 1,388,000.00
$ 50,000,000.00
$ 200,000,000.00
$ 15,000,000.00
$ 100,000,000.00
$ 15,000,000.00
$ 25,000,000.00
$ 15,000,000.00
$ 100,000,000.00
$ 50,000,000.00
$ 1,482,410,200.00

Tasa solicitada Monto Asignado

9.40 % 0.00

1,024,797,400.00

9.00% $ 5,000,000.00
9.00% $ 2,900,000.00
9.00% $ 16,250,000.00
9.00% $ 1,750,000.00
9.10% $ 2,128,000.00
914 % $ 500,000.00
915% $ 41,223,400.00
9.16% $ 111,656,800.00
9.18% $ 25,000,000.00
9.18% $ 3,000,000.00
9.19% $ 200,000,000.00
920% $ 3,000,000.00
9.20% $ 490,000.00
9.20% $ 34,000,000.00
920% $ 19,401,000.00
9.25% $ 307,439,200.00
925% $ 1,388,000.00
9.27% $ 50,000,000.00
9.29% $ 199,671,000.00
9.30% $ 0.00
9.30% $ 0.00
9.31% $ 0.00
932% $ 0.00
9.35% $ 0.00
9.35% $ 0.00
$
$

INTERMEDIARIO (S) COLOCADOR (ES)

&% BANDORTE %%, BBVA

Scotiabank.

CasadeBolsa

México D.F. a 23 de abril de 2025



